
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000263

263

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Processo Nº 625.002/2021.
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial nº

1/2022, com o objetivo de Registro de preços para aquisição de medicamentos para
atendimento à população nas ações de tratamento quanto aos sintomas ocasionados pela
síndrome respiratória aguda e kit de teste rápido para diagnóstico da covid-19 através da
Secretaria Municipal de Saúde de Serra Caiada/RN, conforme especificações contidas no
Termo de Referência-Anexo I. Os envelopes relativos à Proposta de Preços e
Documentação poderão ser entregues até o dia 20 de janeiro de 2022 a partir das 09:00
horas. Edital disponível na página www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão
prestados pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, 7 de janeiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Nº 107.003/2022.
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa do segmento da construção civil para a execução das
obras/serviços de reforma e ampliação de diversas unidades escolares da rede de ensino
do município de Serra Caiada/RN. Os envelopes relativos aos documentos de habilitação e
proposta serão entregues até as 09h00min do dia 25 de janeiro de 2022, na Sala da CPL
na sede da Controladoria Municipal de Serra Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro
- Serra Caiada/RN. Sessão pública: 09h00 horas do dia 25 de janeiro de 2022. O edital e
seus anexos estão disponíveis na página www.serracaiada.rn.gov.br; Informações
cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84) 3293-0049 de 08:00 as 12:00 de segunda
feira a sexta feira.

Serra Caiada/RN, em 7 de janeiro de 2022.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Tibau do Sul/RN, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que às 09h00min do dia 26 de janeiro de 2022, realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022, tipo MENOR PREÇO, sob o regime de
Empreitada por PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de empresa especializada nos
serviços de engenharia para a reforma do Pórtico de Entrada da Cidade de Tibau do Sul.
O Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. A sessão pública se
realizará de forma presencial e também virtual, sendo observadas as medidas de
precauções determinadas pelo Ministério da Saúde. Na forma virtual, (por
videoconferência), será disponibilizado com antecedência (por e-mail), um link via
aplicativo zoom.us, para que, caso queiram, os licitantes participem, sem a necessidade de
locomoção ao município. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão de Licitação situada na Rua Dr. Hélio Galvão, 122 -
Centro - Tibau do Sul/RN-CEP:59178-000, a partir da publicação deste aviso, das 08:00h às
14:00h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e facultativos, podendo ser solicitado
através do e-mail: cplpmts2021@gmail.com. Maiores informações: Fone: (84)3246-4441.

Tibau do Sul/RN, 7 de janeiro de 2022.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Tibau do Sul - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 2/2022; TIPO: Menor Preço por item;
OBJETO: Contratação de serviços de apoio administrativo na área de endemias e vigilância
epidemiológica, envolvendo a capacitação, treinamento, bem como apoio as atividades de
combate ao tracoma, acompanhamento e apoio das atividades epidemiológicas
desenvolvidas no âmbito do Município. Abertura da Sessão de Lances: 20/01/2022 às
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para informações telefone (84) 3246-4441.

Tibau do Sul/RN, 7 de janeiro de 2022.
ABRAÃO AZEVEDO LOPES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento Contratual nº 001 - Contrato de Prestação de Serviços nº 066/2020
- Concorrência nº 011/2019- Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de publicidade prestados por intermédio de Agência de Propaganda.
Contratada: Engenho de Ideias Comunicação Ltda. Ambas as partes resolvem aditar a
referida contratação para: I- Alterar o item 1.2 do preâmbulo do contrato passando a ter
a seguinte redação:1.2 De outro lado: ENGENHO DE IDEIAS COMUNICAÇÃO LTDA, empresa
estabelecida na Avenida Ipiranga, nº 7464, Jardim Botânico, Conjunto 1003, 1005 e 1007,
na Cidade de Porto Alegre - RS, CEP 91530-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.895.771/0001-
33, representada por seu Sócio THIAGO DALMAS AFFONSO, doravante denominada
CONTRATADA, II - prorrogar sua vigência pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 16
de março de 2021, mantendo-se os mesmos valores e condições de pagamento. As demais
cláusulas do Contrato firmado permanecem inalteradas. Fundamentação: Lei 8.666/93,
com as alterações posteriores e nas Cláusulas Oitava e Vigésima Terceira do Contrato.
Processo: 231/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Concorrência 11/2019 - Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de publicidade prestados por intermédio de Agências de Propaganda,
que englobam serviços técnicos de projetos de divulgação de atos, programas, serviços e
campanhas da Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves (incluindo Secretaria Municipal de
Saúde e a Fundação Casa das Artes), nos termos do art. 37, § 1º da Constituição da
República Federativa do Brasil e Lei 12.232, de 29 de abril de 2010.

A prestação de serviços de Publicidade se dará por Agências de Propaganda,
anunciante e veículos de comunicação e suas recíprocas relações vigentes, observado o
caráter educativo, informativo e de orientação social, conforme definido em anexo -
Briefing. Tais projetos compreenderão o estudo, o planejamento, pesquisa, a concepção, a
conceituação, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o

objetivo de difundir ideais ou informar o público em geral. Vencedor: JSMAX Publicidade e
Propaganda Ltda. Propostas de Preço/Técnica e pontuação: Percentual A - 10% - Percentual
de desconto dobre os honorários incidentes sobre os custos de produção realizados por
terceiros dos serviços e suprimentos externos contratados, nos casos em que a
responsabilidade da Agência se limitará à contratação dos serviços e suprimento;
Percentual B - 50% - Percentual de desconto sobre os preços de apropriação e repasse de
custos internos constante na Tabela de Custos internos; totalização de 40 pontos.
Pontuação Técnica atribuída pela Subcomissão Especial Técnica - 95,16. Processo:
231/2019. *Tomada de Preços 34/2021 - Objeto - Contratação de empresa para
Construção do Portal Vale dos Vinhedos, neste Município, conforme solicitação do Instituto
de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$ 276.251,10), sob o regime de
Empreitada por Preço Global.

Vencedor: Construtora Jodeal Ltda. Valor total: R$ 276.251,10. Processo:
483/2021.

Em 7 de janeiro de 2022
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

O Prefeito Municipal Retifica a T.P. n° 011/2021. Objeto: Pavimentação asfáltica
da Estrada Aloísio Schons e do Acesso a Estrada Aloísio Schons, na localidade de Passo
Salseiro, e da Estrada Nicolau Butzen, na localidade de Arroio das Pedras, totalizando
4.620m². Origem dos recursos: Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento (FINISA) n° 0600757 - DV° 68.

Retificação e informações junto a Comissão Permanente de Licitações na
Prefeitura, contratos@bomprincipio.rs.gov.br ou www.bomprincipio.rs.gov.br.

FABIO PERSCH
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de combustíveis.
Abertura das Propostas: 20/01/2022, às 09h, através do site:

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e informações: (51)3789-1122 das 07h às 13h
ou pelo e-mail: licitacomprasboqueirao@gmail.com

LUIZ AUGUSTO SCHMIDT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

A PMC torna publico o processo PREGAO ELETRONICO 002/2022 - Aquisicao de
veiculo caminhao com valetadeira. Disputa: 20 de janeiro de 2022 as 09h. Edital:
http://gov.br/compras, UASG 988561, e cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7126.

MAURICIO MEDEIROS
Prefeito

Em Exercicio
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Contratação de instituição financeira para cessão onerosa do direito de efetuar
pagamento da folha dos servidores do Município, Câmara de Vereadores e RPPS.

Altera o prazo de vigência do contrato e o valor da proposta mínima. A íntegra
da retificação está disponível no site www.capaodocipo.rs.gov.br. Abertura das propostas
será no dia 14/02/2022 às 09:00 horas na sala de reuniões da Prefeitura.

OSVALDO FRONER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Caseiros - RS comunica aos interessados que está procedendo
à chamada pública, para fins de aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, para a Escola Municipal João Rodrigues de Souza e Escola Municipal
de Educação Infantil Crescendo Com Você em conformidade com a Lei nº. 11.947/09 e
Resolução FNDE nº 26/2013. O prazo para entrega dos envelopes será no dia 28 de janeiro
de 2022, no horário das 08h30min, na Av. Mário Cirino Rodrigues, 249, Prefeitura
Municipal de Caseiros. Informações: neste prédio, ou: no site www.caseiros.rs.gov.br, Fone
(54) 3353-1166.

Caseiros - RS, 7 de janeiro de 2022.
MARIO JOÃO COMPARIN

Vice-Prefeito
em Exercicio

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público que no dia 18/01/2022, às
08h15min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, reunir-se-á a Comissão de
Licitações para receber as propostas e a documentação para a aquisição de gêneros
alimentícios para a Rede Municipal de Educação, através do Pregão Presencial nº
001/2022.

Maiores informações pelo telefone (54) 3353-1166 e pelo site
http://www.caseiros.rs.gov.br/.

Caseiros - RS, 6 de janeiro de 2022.
MARIO JOÃO COMPARIN

Vice Prefeito
em Exercício


